
UCHWAŁA  Nr XXIII/120/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz.713 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 

poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO wniesionej w dniu 5 stycznia 2021 r. 

uzupełnionej 16 stycznia 2021r. pt.”Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

Rada Miejska w Górznie w całości uznała petycje za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C27A18A-2E2A-4FD2-BFB5-CC418E638B25. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 5 stycznia 2021r. do Rady Miejskiej w Górznie wpłynęła uzupełniona w dniu 16 stycznia 2021r. petycja 

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO zawierająca wezwanie władz gminy do poparcia dla petycji – listu 

otwartego do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce, 

żądanie natychmiastowego zaprzestania eksperymentu, o którym mowa w petycji, na mieszkańcach Polski, żądanie 

dopuszczenia do polskich mediów publicznych i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują 

na możliwe powikłania poszczepienne, żadanie odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, 

które zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021. Petycja zawiera także apel o podjęcie szerokich 

działań edukacyjnych, których celem będzie zwrócenia uwagi obywateli na skuteczne sposoby obrony przed 

zachorowaniem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dnia 10 lutego 2021r. przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Górznie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie Komisji w sprawie petycji w dniu 22 

marca 2021r. Komisja poczyniła następujące ustalenia. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Ust. 2 art. 18 w/w ustawy wymienia 

sprawy należące do wyłącznej właściwości rady. Zatem rada może podejmować uchwały, tylko w granicach zadań 

gminy tj. w sprawach publicznych niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Mając powyższe na 

uwadze nie jest zadaniem Rady Miejskiej w Górznie podejmowanie uchwał w sprawach określonych w petycji, 

ponieważ takie zadania nie wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących. Wskazać należy, iż podjęcie przez 

Radę uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Z uwagi 

na powyższe Rada Miejska podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu 

rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za bezzasadną. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C27A18A-2E2A-4FD2-BFB5-CC418E638B25. Podpisany Strona 2


